
u-t'{rvERsrrÀ
degii STUII
di CATANI,A.

AREA RISORSE T.IMÀNE

[1.O. Personale Docente e Dídattíca
Ufficio Reclutamento Profe s s ori

IL RETTORE
Visto il D.P.R. 11.07.1980, n.382;
vista la legge 9.05.1989, n. 168;

vista la legge 7.08.1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;

visto il D.P.R. 9.05.1994,n.487,e successive modificazioni e integrazioni;

visto il D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito, con modificazioni, in legge 9.01.2009, n. 1;

visto il D.Lgs 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni;

vista la legge 30.12.2010, n.240, e successive modificazioni e integrazioni;

visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italian a n. 79 del 4 aprile 2015, e successivamente modificato e integrato;

visto il "Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia (artt' l8

e 24 dellalegge 24012010)", emanato con D.R. 2763 de!03.07.2024;
visto il D.M. n. 1673 del 29 otlobre 2024, con il quale a decorrere dall'anno 2024 sono state assegnate

dal MUR alle Istituzioni universitarie statali, tia cui l'Università degli Studi di Catania, risorse

straordinarie per consentire la progressione di carriera dei ricercatori universitari a tempo

indeterminato in possesso di abilitàzione scientifrca nazionale tramite procedure per la chiamata nel

ruolo di professore di seconda fascia;

vista la delibera del 18 dicembre 2024, con la quale il Consiglio di Amministtazione, previo parere

favorevole del Senato Accademico, ha deliberato di utilizzare queste risorse straordinarie per avviare,

ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge 24012010, procedure riservate ai ricercatori a tempo

indeterminato in servizio presso I'Ateneo é-che siano in possesso di abilitazione scientificanazionale

per il settore concorsuale corrispondente, secondo le regòle di corrispondenza stabilite dal D'M' 639

del2 maggio 2024, al gruppo scientifico disciplinare di attuale inquadramento come ricercatore;

visto il D.R. n. 367 del28.01.2025, con il quale è stata avviata la procedura di selezione, ai sensi dell'art'

24, comma6, della legge n. 24012010, nànché del sopracitato Regolamento di Ateneo, per la chiamata

a professore di secJn-da fascia per il gruppo scìentifico disciplinare 11/PHIL-03 FILOSOFIA

MORALE, settore scientifico-discìplinare Pffll,-Ofl,q, "Filosofia morale", presso il Dipartimento di

Scienze Umanistiche di questo Ateneo;

visto il D.R. n. 202i del 12.05.2025, con il quale è stata nominata la commissione della suddetta

procedura;
visti i verbali dai quali risulta che la commissione, in esito alla procedura di cui trattasi, ha individuato

il prof. Vittorio MASSIMO quale candidato destinatario deil'eventuale chiamata a professore di

seconda fascia per il gruppo scientifico disciplinare 11/PHIL-03 FILOSOFIA MORALE' settore

scientifico-disciplinare pHrL-g3/A "Filosofia nrbrale", presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche

di questo Ateneo;
accefiata la regolarità formale degli atti;

DECRETA

A seguito della procedura di selezione avviata, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n'

24012010,pér la chiamata a professore di seconda fascia per il gruppo scientifico.disciplinare 1I/PHIL-

03 FILOSOFIA MORALE, settore scientifico-disciplinàre pffIf,--Ofl,q. "Filosofia morale", presso il

Dipartimento di Scienze Umanistiche di questo Aieneo, su risorse assegnate nell'ambito del "Piano

stràordinario per la progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in-possesso dell'abilitazione

scientifica nazionale", Ai cui al D.M. n. 1673 del29 ottobre 2024 (codice DALIA A4), il prof' Vittorio

MASSIMo nato nel 
'1g76, 

è stato individuato dalla Commissione giudicatrice quale candidato destinatario

dell'eventuale chiamata.
Il presente provvedimento è pubblicato all'albo online dell'Ateneo e sul sito web all'indirizzo

internet httn://www.unict.itlitlcontent/reclutamento-nrofessori-di-ii-fascia e trasmesso al Dipartimento

di Scienze Umanistiche.

Il Rettore
(prof, Francesco Príolo)

-,*{

Catania,

FRANCESCO PRIOLO
12.06.2025 12:49:24
GMT+02:00

Luana Di Mauro
New Stamp_1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
2529

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
VII

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
111255

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
12.06.2025

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
12.06.2025


